
 

 

 
 

 

                                                                                                               1 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE  
 

v rozsahu části 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 a 8 
 

veřejné zakázky s názvem 
 

„SADA NA TERÉNNÍ MĚŘENÍ EKOFYZIOLOGICKÝCH PARAMETRŮ DŘEVIN – 
ROZDĚLENO NA ČÁSTI, OPAKOVANÉ ŘÍZENÍ“ 

 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále pouze 

jako „zákon“) 
 

1. Identifikační údaje zadavatele 

 

Zadavatel 

Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO 62156489 

DIČ CZ62156489 

Název zakázky Sada na terénní měření ekofyziologických parametrů dřevin – 

rozděleno na části, opakované řízení 

 

Části veřejné zakázky: 

Část 1: Sada přístrojů na měření sapflow;  

Část 2: Sada přístrojů pro měření půdní vlhkosti a potenciálu 

k sapflow sadě; 

Část 3: Sada přístrojů pro měření meteorologických prvků; 

Část 4: Sada přístrojů půdní vlhkosti k sadě na měření 

meteorologických prvků; 

Část 5: Sada přístrojů na automatické měření objemových 

změn kmene větších průměrů; 

Část 6: Sada přístroj na automatické měření objemových 

změn kmene malých průměrů; 

Část 7: Sada přístrojů na měření půdní vlhkosti pro sady na 

měření objemových změn kmene; 

Část 8: Sada přístrojů na měření výparu mladých porostů; 

Část 9: Digitální přístroj na měření rezistivity; 

Předmět zakázky Dodávky  

Osoba oprávněná 
jednat za zadavatele 

prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., rektorka 

Druh zakázky Zjednodušené podlimitní řízení 

 



 

 

 
 

 

                                                                                                               2 

 

2. Předmět veřejné zakázky  
 

Dodávka sad na terénní měření ekofyziologických parametrů dřevin – v souladu s 
technickou specifikací (Příloha č. 1a, 1b, 1c, 1d, 1e, 1f, 1g, 1h) - konkrétně: 
 
Část 1: Sada přístrojů na měření sapflow;  
Část 2: Sada přístrojů pro měření půdní vlhkosti a potenciálu k sapflow sadě; 
Část 3: Sada přístrojů pro měření meteorologických prvků; 
Část 4: Sada přístrojů půdní vlhkosti k sadě na měření meteorologických prvků; 
Část 5: Sada přístrojů na automatické měření objemových změn kmene větších 
průměrů; 
Část 6: Sada přístroj na automatické měření objemových změn kmene malých 
průměrů; 
Část 7: Sada přístrojů na měření půdní vlhkosti pro sady na měření objemových změn 
kmene; 
Část 8: Sada přístrojů na měření výparu mladých porostů;  
 

     

3. Cena sjednaná ve smlouvě a cena předpokládaná 
 

Předpokládaná hodnota části č. 1 veřejné zakázky:           701.000 Kč bez DPH 
Cena sjednaná ve smlouvě v části č. 1 veřejné zakázky:   701.000 Kč bez DPH 
 
Předpokládaná hodnota části č. 2 veřejné zakázky:           240.600 Kč bez DPH 
Cena sjednaná ve smlouvě v části č. 2 veřejné zakázky:   240.600 Kč bez DPH 
 
Předpokládaná hodnota části č. 3 veřejné zakázky:           132.500 Kč bez DPH 
Cena sjednaná ve smlouvě v části č. 3 veřejné zakázky:   132.470 Kč bez DPH 
 
Předpokládaná hodnota části č. 4 veřejné zakázky:           102.000 Kč bez DPH 
Cena sjednaná ve smlouvě v části č. 4 veřejné zakázky:   101.100 Kč bez DPH 
 
Předpokládaná hodnota části č. 5 veřejné zakázky:           571.200 Kč bez DPH 
Cena sjednaná ve smlouvě v části č. 5 veřejné zakázky:   571.200 Kč bez DPH 
 
Předpokládaná hodnota části č. 6 veřejné zakázky:           556.000 Kč bez DPH 
Cena sjednaná ve smlouvě v části č. 6 veřejné zakázky:   556.000 Kč bez DPH 
 
Předpokládaná hodnota části č. 7 veřejné zakázky:           218.600 Kč bez DPH 
Cena sjednaná ve smlouvě v části č. 7 veřejné zakázky:    smlouva nebyla uzavřena 
 
Předpokládaná hodnota části č. 8 veřejné zakázky:           279.500 Kč bez DPH 
Cena sjednaná ve smlouvě v části č. 8 veřejné zakázky:   279.460 Kč bez DPH 
 

 
 

 



 

 

 
 

 

                                                                                                               3 

 

4. Zvolený druh zadávacího řízení, způsob zveřejnění 
 

Zjednodušené podlimitní řízení. 
 
Kompletní ZD včetně příloh na profilu zadavatele: 
https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_3968.html  

 
Oznámení o výsledku podlimitního zadávacího řízení v rozsahu části 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 
a 8 bylo odesláno do Věstníku veřejných zakázek dne 23. 10. 2020 a zveřejněno dne: 
26. 10. 2020. 
 

 

5. Identifikační údaje vybraného dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva a 
důvod výběru 
 
Pro: 

Část 1: Sada přístrojů na měření sapflow;  
Část 2: Sada přístrojů pro měření půdní vlhkosti a potenciálu k sapflow sadě; 
Část 3: Sada přístrojů pro měření meteorologických prvků; 
Část 5: Sada přístrojů na automatické měření objemových změn kmene větších 
průměrů; 
Část 6: Sada přístroj na automatické měření objemových změn kmene malých 
průměrů; 
Část 8: Sada přístrojů na měření výparu mladých porostů;  
 
Environmental Measuring Systems s.r.o., sídlem: Kociánka 85/39, 612 00 Brno, 
IČO: 09291431 
 
Účastník zadávacího řízení, Environmental Measuring Systems s.r.o., v rozsahu části 
1, 2, 3, 5, 6 a 8 splnil podmínky účasti v zadávacím řízení, předložil originály všech 
dokladů o kvalifikaci a jeho nabídka neobsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu 
a rovněž nepřesáhla limitní hodnoty stanovené zadávací dokumentací. Vzhledem k 
tomu, že v rozsahu daných částí zadávacího řízení (část 1, 2, 3, 5, 6 a 8) byl pouze 
jediný účastník, neprováděla hodnotící komise hodnocení v souladu s § 122 odst. 2 
zákona a konstatovala, že účastník předložil nejvýhodnější nabídku a zadavatel 
v návaznosti na to rozhodl, že nejvýhodnější nabídku z hlediska stanoveného 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky předložil Environmental 
Measuring Systems s.r.o., sídlem: Kociánka 85/39, 612 00 Brno, IČO: 09291431. 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Pro: 

Část 4: Sada přístrojů půdní vlhkosti k sadě na měření meteorologických prvků;  
 
RNDr.Tomáš Litschmann, sídlem: Bílovská 53, 691 01 Moravský Žižkov, IČO: 
49132903 
 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_3968.html


 

 

 
 

 

                                                                                                               4 

 

Účastník zadávacího řízení, RNDr. Tomáš Litschmann, v rozsahu části 4 splnil 
podmínky účasti v zadávacím řízení, předložil originály všech dokladů o kvalifikaci a 
jeho nabídka neobsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu a rovněž nepřesáhla 
limitní hodnotu stanovenou zadávací dokumentací. Vzhledem k tomu, že v rozsahu 
dané části zadávacího řízení (část 4) byl pouze jediný účastník, neprováděla hodnotící 
komise hodnocení v souladu s § 122 odst. 2 zákona a konstatovala, že účastník 
předložil nejvýhodnější nabídku a zadavatel v návaznosti na to rozhodl, že 
nejvýhodnější nabídku z hlediska stanoveného hodnotícího kritéria ekonomické 
výhodnosti nabídky předložil RNDr. Tomáš Litschmann, sídlem: Bílovská 53, 691 01 
Moravský Žižkov, IČO: 49132903. 

 
 

6. Identifikační údaje účastníků, kteří podali nabídku, a jejich nabídkové ceny: 
 

 

Poř. číslo 

doručení 

 

Název, sídlo  
a IČO účastníka 

 

Celková nabídková cena  
v Kč bez DPH: 

 

 

1 

 

 

RNDr.Tomáš Litschmann,  

sídlo: Bílovská 53, 691 01 Moravský 

Žižkov, IČO: 49132903 

 

 

Část 1: --- 

Část 2: --- 

Část 3: --- 

Část 4: 101.100,- Kč bez DPH 

Část 5: --- 

Část 6: --- 

Část 7: --- 

Část 8: --- 

Část 9: --- 

 

 

2 

 

 

Environmental Measuring 

Systems s.r.o.,  

sídlem: Kociánka 85/39, 612 00 

Brno, IČO: 09291431 

 

Část 1: 701.000 Kč bez DPH 

Část 2: 240.600 Kč bez DPH 

Část 3: 132.470 Kč bez DPH 

Část 4: --- 



 

 

 
 

 

                                                                                                               5 

 

Část 5: 571.200 Kč bez DPH 

Část 6: 556.000 Kč bez DPH 

Část 7: --- 

Část 8: 279.460 Kč bez DPH 

Část 9: --- 

 

 

3 

 

 

TOMST s.r.o.,  

sídlo: Michelská 964/78, 141 00 

Praha 4, IČO: 27139140 

 

Část 1: --- 

Část 2: --- 

Část 3: --- 

Část 4: --- 

Část 5: --- 

Část 6: --- 

Část 7: 219.600 Kč bez DPH 

Část 8: --- 

Část 9: --- 

 
 

7. Odůvodnění vyloučení účastníka, jehož nabídka obsahovala mimořádně 
nízkou nabídkovou cenu 
 

K vyloučení žádného z účastníků z důvodu podání nabídky s mimořádně nízkou 
nabídkovou cenou v rozsahu části 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 ani 8 veřejné zakázky nedošlo. 

 
 

8. Odůvodnění vyloučení z jiného důvodu 
 
Identifikační údaje vyloučeného účastníka: 
 
Název společnosti: TOMST s.r.o. 
Sídlo: Michelská 964/78, 141 00 Praha 4 
Právní forma: společnost s ručením omezeným 
IČO: 27139140 
 
Zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka TOMST s.r.o., sídlo: Michelská 964/78, 
141 00 Praha 4, IČO: 27139140 podle § 48 odst. 2 písm. a) zákona. v rozsahu části 



 

 

 
 

 

                                                                                                               6 

 

7 (Sada přístrojů na měření půdní vlhkosti pro sady na měření objemových změn 
kmene) zadávacího řízení s názvem „Sada na terénní měření ekofyziologických 
parametrů dřevin – rozděleno na části, opakované řízení“  
 
 
Odůvodnění:  
 
Zadavatel stanovil ve Výzvě k podání nabídek v čl. 2.6 předpokládanou a zároveň 
limitní hodnotu pro část 7 (Sada přístrojů na měření půdní vlhkosti pro sady na měření 
objemových změn kmene) ve výši: 218.600 Kč bez DPH. V čl. 2.6 bylo zadavatelem 
dále stanoveno, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky je ve všech částech 
jednotlivě zároveň hodnotou limitní. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že nabídky, 
jejichž nabídkové ceny přesáhnou v dané části veřejné zakázky tuto limitní hodnotu, 
budou posouzeny jako nesplňující požadavky zadavatele a takový účastník bude 
vyřazen z další účasti v zadávacím řízení v rozsahu této části. 
 
Účastník TOMST s.r.o., sídlo: Michelská 964/78, 141 00 Praha 4, IČO: 27139140 podal 
dne 27. 7. 2020 prostřednictví nástroje E-ZAK nabídku pro část 7 veřejné zakázky s 
nabídkovou cenou: 219.600 Kč bez DPH.  
 
Hodnotící komise dále při hodnocení nabídek konstatovala, že předložená nabídka 
účastníka TOMST s.r.o., sídlo: Michelská 964/78, 141 00 Praha 4, IČO: 27139140 
překročila předpokládanou hodnotu dané části veřejné zakázky, která byla stanovena 
ve výši 218.600 Kč bez DPH. Vzhledem k překročení předpokládané a zároveň limitní 
hodnoty pro danou část veřejné zakázky v nabídkové ceně doporučila hodnotící komise 
zadavateli vyloučení účastníka TOMST s.r.o., sídlo: Michelská 964/78, 141 00 Praha 
4, IČO: 27139140 zčásti 7 veřejné zakázky v souladu s čl. 2.6 Výzvy k podání nabídek 
a v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona.  
 
Vzhledem k této skutečnosti zadavatel rozhodl o vyloučení účastníka TOMST 
s.r.o., sídlo: Michelská 964/78, 141 00 Praha 4, IČO: 27139140- v rozsahu části 7 
(Sada přístrojů na měření půdní vlhkosti pro sady na měření objemových změn 
kmene)  zadávacího řízení s názvem „Sada na terénní měření ekofyziologických 
parametrů dřevin – rozděleno na části, opakované řízení“. 

 
 

9. Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 
 

Zadavatel veřejné zakázky Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1, 613 00 Brno, 
IČO 62156489, podle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen ,,zákon“), rozhodl o zrušení části 7 zadávacího řízení s názvem 
„Sada na terénní měření ekofyziologických parametrů dřevin –rozděleno na části, 
opakované řízení“ zahájeného na základě uveřejnění Výzvy k podání nabídek včetně 
zadávací dokumentace uveřejněné dne 9. 7. 2020. Výzva byla publikována na profilu 
zadavatele pod identifikátorem P20V00000158,druh řízení: zjednodušené podlimitní 
řízení.  
 



 

 

 
 

 

                                                                                                               7 

 

Odůvodnění: 
 
Zadavatel ruší část 7 (Sada přístrojů na měření půdní vlhkosti pro sady na měření 
objemových změn kmene) zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Sada na 
terénní měření ekofyziologických parametrů dřevin –rozděleno na části, opakované 
řízení“ podle  § 127 odst. 1 zákona, protože po uplynutí lhůty pro podání nabídek v 
zadávacím řízení po vyloučení jediného účastníka není v rozsahu části 7 žádný 
účastník. 

 
 

10. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky 
namísto elektronických prostředků 
 

Zadavatel umožnil pro podání nabídky použít pouze elektronické komunikační 
prostředky.  
 

 

11. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, 
byl-li střet zájmů zjištěn  
 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
 
 
 

 
V Brně 
 
 
 
 
 

……………………………….…………. 
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D. 

rektorka 


		2020-10-27T12:15:51+0100
	prof. Ing. Radim Farana, CSc.




